
Galimybe laikinai naudotis dėl „Rail Baltica“ paimta žeme jau
pasinaudojo 122 asmenys

Per metus laiko galimybe laikinai naudotis dėl „Rail Baltica“ visuomenės poreikiams paimta
žeme jau pasinaudojo 122 Panevėžio ir Pasvalio rajonų ūkininkai arba žemės ūkio
bendrovės.

Nacionalinės žemės tarnybos Panevėžio skyrius nuo 2019 m. gegužės mėn. išdavė 48
leidimus, o Pasvalio skyrius dar 74 leidimus fiziniams arba juridiniams asmenims naudotis
„Rail Baltica“ geležinkelio statybai paimta žeme. Iš viso tai sudaro 353 ha valstybinės žemės
plotą.

Galimybė laikinai naudoti valstybinės žemės sklypus, paimtus visuomenės poreikiams
įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos projektą „Rail Baltica“, išlieka ir prasidėjus
antrajam „Rail Baltika“ projekto etapui.

Nuo Kauno iki projektinio geležinkelio linijos 96,9 km ūkininkai galės naudotis žeme iki šių
metų pabaigos, o nuo šio taško iki Lietuvos ir Latvijos sienos žemę dirbti bus galima dar ir
kitus metus.

Taip pat ūkininkams bus išsaugota galimybė deklaruoti tokių sklypų pasėlius Nacionalinei
mokėjimų agentūrai ir gauti išmokas.

Leidimai laikinai naudotis žeme yra išduodami Nacionalinės žemės tarnybos teritorinių
padalinių skyriuose.

Visuomenės poreikiams paimti žemės plotai gali būti suteikiami laikinai naudoti tik tiems
asmenims, kurie iki žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūros pradžios naudojosi
šiais žemės plotais. Leidimas laikinai naudotis valstybine žeme suteikiamas iki tol, kol šis
valstybinės žemės plotas bus pradėtas naudoti visuomenės poreikiams.

Visuomenės poreikiams paimtoje ir laikinai naudojamoje žemėje patirti nuostoliai dėl
atliekamų tyrinėjimų (archeologinių, kultūros paveldo, karo paveldo tyrimų, gręžinių,
geofizinių, inžinerinių geologinių, geotechninių tyrimų, geodezinių, kartografinių ir
topografinių matavimų) nebus atlyginami.



Galimybe laikinai naudotis dėl „Rail Baltica“ paimta žeme jau
pasinaudojo 122 asmenys


